
АЛАА1 Ми 1ЛЛЛЛ.

Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 26 декабря 2022 г. № 88 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения
в Перечень кодов доходов окружного бюджета, 

администрируемых Департаментом образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения», постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 21.02.2008 № 31-п 
«О порядке осуществления органами государственной власти Ненецкого 
автономного округа полномочий главных администраторов доходов 
окружного бюджета», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Перечень кодов доходов окружного бюджета, 
администрируемых Департаментом образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа, утвержденный приказом Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 26.12.2020 № 99 «Об администрировании доходов окружного бюджета 
Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного 
округа» (с изменениями, внесенными приказом Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 11.03.2022 № 24), 
изложив его в новой редакции согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023.



Приложение 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 26.12.2022 №88 
«О внесении изменения 
в Перечень кодов доходов 
окружного бюджета, 
администрируемых 
Департаментом образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа»

Перечень
кодов доходов окружного бюджета, администрируемых 

Департаментом образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

№
п/п

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода окружного 
бюджета

Админи
стратора
доходов

Доходов окружного 
бюджета

1 2 3 4

1 010 1 08 07082 01 1000 110

Государственная пошлина 
за совершение действий, связанных 
с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена 
законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

2 010 1 08 07340 01 1000 110

Г осударственная пошлина за выдачу 
свидетельства о государственной 
аккредитации региональной спортивной 
федерации

3 010 1 08 07380 01 1000 110

Г осударственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, связанные 
с государственной аккредитацией 
образовательных учреждений, 
осуществляемой в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации 
в области образования



2

1 2 3 4

4 010 1 08 07390 01 1000 110

Государственная пошлина за действия 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации по проставлению 
апостиля на документах государственного 
образца об образовании, об учёных 
степенях и учёных званиях в пределах 
переданных полномочий Российской 
Федерации в области образования

5 010 1 13 01992 02 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

6 010 1 13 02062 02 0000 130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесённых в связи 
с эксплуатацией имущества субъектов 
Российской Федерации

7 010 1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

8 010 1 16 01053 01 0035 140

Административные штрафы, 
установленные Г лавой 5 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за неисполнение родителями 
или иными законными представителями 
несовершеннолетних обязанностей 
по содержанию и воспитанию 
несовершеннолетних)

9 010 1 16 0105301 9000 140

Административные штрафы, 
установленные Г лавой 5 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

10 010 1 16 01063 01 0023 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях,



3

1 2 3 4
за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за вовлечение 
несовершеннолетнего в процесс 
потребления табака)

11 010 1 16 01063 01 0101 140

Административные штрафы, 
установленные Г лавой 6 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения 
и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за побои)

12 010 1 16 01063 01 9000 140

Административные штрафы, 
установленные Г лавой 6 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

13 010 1 16 01072 01 0030 140

Административные штрафы, 
установленные Г лавой 7 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны собственности, 
налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за нарушение 
порядка осуществления закупок товаров,



4

1 2 3 4
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд)

14 010 1 16 01072 01 9000 140

Административные штрафы, 
установленные Г лавой 7 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
административные правонарушения 
в области охраны собственности, 
налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской 
Федерации (иные штрафы)

15 010 1 16 01073 01 0017 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за уничтожение или 
повреждение чужого имущества)

16 010 1 16 01073 01 0027 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за мелкое хищение)

17 010 1 16 01073 01 9000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

18 010 1 16 01103 01 9000 140
Административные штрафы, 
установленные Главой 10 Кодекса 
Российской Федерации



5

1 2 3 4
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в сельском хозяйстве, ветеринарии 
и мелиорации земель, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

19 010 1 16 01113 01 0018 140

Административные штрафы, 
установленные Г лавой 11 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
на транспорте, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за безбилетный проезд)

20 010 1 16 01113 01 9000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 11 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
на транспорте, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

21 010 1 16 01123 01 0001 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 12 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области дорожного движения, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение Правил 
дорожного движения, правил 
эксплуатации транспортного средства)

22 010 1 16 01156 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области финансов, связанные 
с нецелевым использованием бюджетных 
средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного 
кредита, не перечислением либо



6

1 2 3 4
несвоевременным перечислением платы 
за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением 
порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных 
трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям 
и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет субъекта 
Российской Федерации

23 010 1 16 01183 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области защиты государственной 
границы Российской Федерации 
и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц 
без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних защите их прав

24 010 1 16 01193 01 0005 140

Административные штрафы, 
установленные Г лавой 19 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за невыполнение в срок 
законного предписания (постановления, 
представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), 
организации, уполномоченной 
в соответствии с федеральными законами 
на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа 
(должностного лица), осуществляющего 
муниципальный контроль)

25 010 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 19 Кодекса



7

1 2 3 4
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за непредставление сведений 
(информации))

26 010 1 16 01193 01 0013 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях 
за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за заведомо ложный вызов 
специализированных служб)

27 010 1 16 01193 01 0030 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение требований 
к ведению образовательной деятельности 
и организации образовательного 
процесса)

28 010 1 16 01193 01 0401 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за воспрепятствование законной 
деятельности должностного лица органа 
государственного контроля (надзора), 
должностного лица организации, 
уполномоченной в соответствии 
с федеральными законами 
на осуществление государственного 
надзора, должностного лица органа 
муниципального контроля)



8

1 2 3 4

29 010 1 16 01193 01 9000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы) за административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за заведомо ложный вызов 
специализированных служб)

30 010 1 16 01203 01 0021 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за появление в общественных 
местах в состоянии опьянения)

31 010 1 16 01203 01 9000 140

Административные штрафы, 
установленные Г лавой 20 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

32 010 1 16 07010 02 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
контрактом, заключенным 
государственным органом субъекта 
Российской Федерации, казенным 
учреждением субъекта Российской



9

1 2 3 4
Федерации

33 010 1 16 07090 02 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
органом субъекта Российской Федерации, 
казенным учреждением субъекта 
Российской Федерации

34 010 1 16 10021 02 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета субъекта 
Российской Федерации

35 010 1 16 10056 02 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с государственным органом субъекта 
Российской Федерации (казенным 
учреждением субъекта Российской 
Федерации) государственного контракта, 
а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 
(за исключением государственного 
контракта, финансируемого за счет 
средств дорожного фонда субъекта 
Российской Федерации)

36 010 1 16 10076 02 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении государственного 
контракта, заключенного 
с государственным органом субъекта 
Российской Федерации (казенным 
учреждением субъекта Российской 
Федерации), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением 
государственного контракта, 
финансируемого за счет средств 
дорожного фонда субъекта Российской 
Федерации)

37 010 1 16 10122 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет



10

1 2 3 4
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(за исключением доходов, направляемых 
на формирование дорожного фонда 
субъекта Российской Федерации, а также 
иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом субъекта 
Российской Федерации о раздельном 
учете задолженности)

38 010 1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

39 010 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
субъектов Российской Федерации

40 010 2 01 02020 02 0000 150

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
нерезидентами получателям средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

41 010 2 02 25027 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Доступная 
среда»

42 010 2 02 25081 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 
на государственную поддержку 
организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки спортивного 
резерва для спортивных сборных команд, 
в том числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации

43 010 2 02 25097 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом

44 010 2 02 25098 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обновление 
материально-технической базы 
для организации учебно­
исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий



11

1 2 3 4
физической культурой и спортом 
в образовательных организациях

45 010 2 02 25117 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на формирование 
ИТ-инфраструктуры в государственных 
(муниципальных) образовательных 
организациях, реализующих программы 
общего образования, в соответствии 
с утвержденным стандартом 
для обеспечения в помещениях 
безопасного доступа к государственным, 
муниципальным и иным 
информационным системам, а также 
к сети «Интернет»

46 010 2 02 25172 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оснащение 
(обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам

47 010 2 02 25177 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание 
и обеспечение функционирования 
центров опережающей профессиональной 
подготовки

48 010 2 02 25179 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

49 010 2 02 25189 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание 
центров выявления и поддержки 
одаренных детей

50 010 2 02 25210 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
образовательных организаций 
материально-технической базой 
для внедрения цифровой образовательной 
среды



12

1 2 3 4

51 010 2 02 25228 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оснащение 
объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием

52 010 2 02 25229 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря 
для приведения организаций 
дополнительного образования 
со специальным наименованием 
«спортивная школа», использующих 
в своем наименовании слово 
«олимпийский» или образованные на его 
основе слова или словосочетания, 
в нормативное состояние

53 010 2 02 25256 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 
на единовременные компенсационные 
выплаты учителям, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч 
человек

54 010 2 02 25304 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях

55 010 2 02 25359 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание 
(обновление) материально-технической 
базы образовательных организаций, 
реализующих программы среднего 
профессионального образования

56 010 2 02 25467 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

57 010 2 02 25513 02 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на развитие сети 
учреждений культурно-досугового типа



13

1 2 3 4

58 010 2 02 25519 02 0000 150
Субсидия бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
отрасли культуры

59 010 2 02 25537 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на формирование 
современных управленческих 
и организационно-экономических 
механизмов в системе дополнительного 
образования детей в субъектах 
Российской Федерации

60 010 2 02 25590 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на техническое 
оснащение региональных 
и муниципальных музеев

61 010 2 02 25750 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных 
систем образования

62 010 2 02 25753 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 
на софинансирование закупки и монтажа 
оборудования для создания «умных» 
спортивных площадок

63 010 2 02 25780 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
отдыха и оздоровление детей, 
проживающих в Арктической зоне 
Российской Федерации

64 010 2 02 25786 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на обеспечение 
оснащения государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций, в том числе структурных 
подразделений указанных организаций, 
государственными символами Российской 
Федерации

65 010 2 02 29999 02 0000 150 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации

66 010 2 02 39999 02 0000 150 Прочие субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации

67 010 2 02 45303 02 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
образовательных организаций,



14

1 2 3 4
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы среднего 
общего образования

68 010 2 02 45363 02 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство (кураторство) 
педагогическим работникам 
государственных образовательных 
организаций субъектов Российской 
Федерации и г. Байконура, 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы среднего 
профессионального образования, в том 
числе программы профессионального 
обучения для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

69 010 2 02 45454 02 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание 
модельных муниципальных библиотек

70 010 2 02 49000 02 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации, за счет средств 
резервного фонда Президента Российской 
Федерации

71 010 2 02 49001 02 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации, за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

72 010 2 02 49999 02 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации

73 010 2 07 02030 02 0000 150
Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

74 010 2 18 02010 02 0000 150

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

75 010 2 18 02030 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской



15

1 2 3 4
Федерации от возврата иными 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет

76 010 2 18 60010 02 0000 150

Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных 
образований

77 010 2 19 25081 02 0000 150

Возврат остатков субсидий 
на государственную поддержку 
спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного 
резерва для спортивных сборных команд, 
в том числе спортивных сборных команд 
Российской Федерации, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

78 010 2 19 25097 02 0000 150

Возврат остатков субсидий на создание 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

79 010 2 19 25169 02 0000 150

Возврат остатков субсидий на создание 
и обеспечение функционирования 
центров образования естественнонаучной 
и технологической направленностей 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

80 010 2 19 25189 02 0000 150

Возврат остатков субсидий на создание 
центров выявления и поддержки 
одаренных детей из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

81 010 2 19 25210 02 0000 150

Возврат остатков субсидий 
на обеспечение образовательных 
организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой 
образовательной среды из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

82 010 2 19 25228 02 0000 150

Возврат остатков субсидий на оснащение 
объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием из бюджетов субъектов



16

1 2 3 4
Российской Федерации

83 010 2 19 25229 02 0000 150

Возврат остатков субсидий 
на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря 
для приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

84 010 2 19 25256 02 0000 150

Возврат остатков субсидий 
на единовременные компенсационные 
выплаты учителям, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч 
человек, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

85 010 2 19 25304 02 0000 150

Возврат остатков субсидий 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

86 010 2 19 25359 02 0000 150

Возврат остатков субсидий на создание 
(обновление) материально-технической 
базы образовательных организаций, 
реализующих программы среднего 
профессионального образования 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

87 010 2 19 25467 02 0000 150

Возврат остатков субсидий 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

88 010 2 19 25513 02 0000 150

Возврат остатков субсидий на развитие 
сети учреждений культурно-досугового 
типа за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

89 010 2 19 25519 02 0000 150
Возврат остатков субсидий на поддержку 
отрасли культуры из бюджетов субъектов 
Российской Федерации



17

1 2 3 4

90 010 2 19 25537 02 0000 150

Возврат остатков субсидий 
на формирование современных 
управленческих и организационно­
экономических механизмов в системе 
дополнительного образования детей 
в субъектах Российской Федерации 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

91 010 2 19 25753 02 0000 150

Возврат остатков субсидий 
на софинансирование закупки 
оборудования для создания «умных» 
спортивных площадок из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

92 010 2 19 25780 02 0000 150

Возврат остатков субсидий 
на обеспечение отдыха и оздоровление 
детей, проживающих в Арктической зоне 
Российской Федерации, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

93 010 2 19 25786 020000 150

Возврат остатков субсидий 
на обеспечение оснащения 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
в том числе структурных подразделений 
указанных организаций, 
государственными символами Российской 
Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

94 010 2 19 45303 02 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

95 010 2 19 45454 02 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на создание модельных 
муниципальных библиотек из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

96 010 2 19 45634 02 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
(кураторство) педагогическим работникам 
государственных образовательных 
организаций субъектов Российской 
Федерации и г. Байконура, 
муниципальных образовательных



18

1 2 3 4
организаций, реализующих 
образовательные программы среднего 
профессионального образования, 
в том числе программы 
профессионального обучения для лиц 
с ограниченными возможностями 
здоровья, за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской 
Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

97 010 2 19 90000 02 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации


